5. Cuarta tesis: El objeto proporcionado al entendimiento humano en su estado natural es la cosa sensible material.

Prueba: Nuestra alma, según su índole natural, postula estar en el cuerpo del que es forma; de ahí que también atañe a la naturaleza de nuestro entendimiento entender mediante especies recibidas de los sentidos. Luego a su naturaleza atañe solamente conocer las cosas sensibles a él proporcionadas.

⁷ *De an.*, 430 b21-28.

⁸ *Disputationes Metaphysicae* 44, sect. 11, nn. 27-32.

⁹ Cfr. *De sensibili per accidens et communi*, d. 6, q. 1.

¹⁰ d. 10, q. 2, n. 1, lin. 251-267; d. 12, q. 1, nn. 1-2, lin. 21-62.

150 Tenet consequentia, nam istarum tantum rerum potest recipere species per sensus, quia tantum istae res imprimunt species ipsis sensibus; illud autem est obiectum proportionatum intellectui quod ab illo per propriam speciem potest cognosci.

Et haec est mens D. Thomae, supra,¹¹ et Aristotelis, hic *tx.* 10,¹² 155 ubi ait quod intellectus noster percipit quidditates sensibilium; et *cap.* 7 et 8,¹³ ubi ait intelligibilia a nobis esse quae repraesentantur in phantasmatibus. Et eadem est sententia communis, etiam ipsius Scoti, in 4, *d.* 49, *q.* 11.¹⁴

6. Sed dubitabis, quid intelligamus nomine rerum sensibili- 160 lium, / an sola accidentia per se sensibilia, an etiam substantiam materialem, quae est sub illis accidentibus.

S 206v

Sed quia hoc pendet ex dicendis in sequentibus,¹⁵ ideo dicitur quod dupliciter potest aliquid dici proportionatum intellectui nostro.

165 U n o modo, quia potest cognosci per propriam speciem clare repraesentantem <illud>; et hoc modo sola accidentia per se sensibilia sunt proportionata intellectui nostro.

170 A l i o modo potest res dici proportionata, quia potest quidditative cognosci ab intellectu nostro, saltem per effectus adaequatos; et hoc modo etiam substantia materialis est proportionata intellectui nostro.

P r o b a t i o istorum petenda est ex sequentibus.¹⁶

Sed d i c e s: Intellectus noster est spiritualis; ergo res materialis non potest esse illi proportionata.

175 R e s p o n d e t u r: Est quidem spiritualis, tamen potentia animae, quae est forma corporis, et ideo ex parte corporis habet quod tantum corporalia, ut proportionata sibi, intelligat; ex parte vero suae spiritualitatis habet quod illa intelligat spirituali modo.

7. Ad p r i m u m, in principio, respondetur quod intellectus hu- 180 manus et angelicus sunt in eodem gradu potentiarum, in quo differunt

151 quia... sensibus S, ut notum est (IV 1, 5) L 158 q. 11 *add.* cui non repugnat id quod ex eodem in num. 2 attulimus (Ib.) L